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Bogø Kvase Lag     
Skibslaget til drivkvasen KARENs bevarelse 

Beretning  2016 
fra den ordinære generalforsamling, søndag den 6. December 2015  
til den ordinære generalforsamling 10. December 2016 
 
Beretningen for sidste år handlede om vores første små fire måneder med KAREN, men den 
var alligevel temmelig lang da hele forhistorien skulle med. Denne beretning – der dækker et 
helt kalenderår – bliver noget kortere, selv om den indeholder adskillige punkter: 
 
Mødevirksomhed 
Året startede med  en ekstraordinær generalforsamling den 17. Januar hvor 
vedtægtsændringerne fra den 10. December 2016 enstemmigt blev endelig godkendt, og 
mødet fortsatte med planlægning af KARENs forårsklargøring (Hvad – Hvordan – Hvem – og 
Hvornår). Der har i perioden været holdt bestyrelsesmøder og planlægningsmøder efter 
behov, og det har ikke været mange – den daglige samtale klarer det meste. Mødereferater 
findes i KARENs mappe. 
Overordnet ser økonomien – som vores kasserer redegør for under punktet Regnskab og 
budgetforslag -  fornuftig ud, og der har ikke været talt om kontingentforhøjelse. 
 
Havneplads, grejrum og vintertelt 
Kvase Laget har de bedste betingelser på havnen: 

 En ideel havneplads til formidling af båden, (uden havnepenge – selv om vi endnu ikke 
har fået et officielt papir på det)  

 Et fint grejrum stillet til rådighed af Jollelauget for en symbolsk årsleje 
 Den bedst tænkelige vinteroverdækning.  
 Varmestue og opslagstale i Jollelauget, og røgfrit mødelokale i Sejlklubben. 

Optimale forhold der tilsammen – både praktisk og økonomisk - er en stor hjælp for Lagets 
arbejde – og som vi ikke kan takke nok for. 
 
Årets sejladser 

 TS pinsestævne 2016 i Nakskov 
Året startede stort set med KARENs sejlads til Træskibs Sammenslutningens (TS) 
pinsestævne i Nakskov, hvor båden var af sted fra den 5. til den 19.maj på en herlig tur. 
Overnatningerne blev klaret i land, så ingen led nød eller gik ned på udstyr. 
På præsentationssejladsen pinselørdag var vi seks ombord, og i logbogen kan læses: Hunde 
koldt, blæsende med regn og hagl, men humøret var højt. 
Og det fik en tak opad da KAREN blev præmieret som nr. 2 bedst bevarede skib der var mødt 
frem. Det var stort. 

 Sejlklubbens onsdagssejladser m.m. 
KAREN har deltaget i en række af Sejlsklubbens onsdags-kapsejladser med Otto som suveræn 
tovholder og skipper. Skuden kan selvfølgelig ikke følge med de nyere bådkonstruktioner der 
er konstrueret til fart, og hverken har dam eller gaffelrig. Men det er sjovt og lærerigt at være 
med, og smukt er det. Det får skibslaget megen ros for – selv fra udlandet har der været 
anerkendelse over bådens deltagelse ’i det moderne liv’. 
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 Sejlklubbens traditionsrige kapsejlads ’Tærø Rundt ’ den 4. juni 

KAREN gennemførte sejladsen i fin stil for fulde 5 sejl, og også her citeres fra logbogen: Ved 
festen i teltet på havnen fik KAREN max. points for både det tekniske og kunstneriske.  
Start – sejlads og violinspil fik megen ros – og så fik KAREN ’pokalen for motorsejlere’ 2016.  
Det meste af skibslaget deltog i festen og delte champagnen.  
 
Sommerture m.m. 

 Uge 27   Et punkt i Laget overtagelsesaftaler var at Ankers Lauritsens to store sønner 
Gustav og Laurits blev æresmedlemmer med mulighed for at sejle båden. Og det blev 
realiseret i år på bedste vis. Fra den 4. Til den 9. juli var ’drengene’ med deres mor 
Christina Kallan Lauritsen, på en fin sommertur – om end vejret bestemt ikke var det 
bedste – til Gåbense, Femø, Fejø og Stubbekøbing. Under vejs blev Ankers aske ’søsat’- 
der er en smuk beskrivelse af det hele i logbogen, med tak til Laget for lån og 
venlighed. 

 Uge 30   Fra den 25. Til den 28. Juli havde Hanne og Arne en herlig sommertur med 
KAREN. Vordingborg, Nyord, stop (og cykeltur) ved Peters Værft, Gåbense og Bogø i 
fineste vejr med fravær af regn, så der kunne overnattes i ruffet uden ’fortelt’. 

 m.m.  Derudover har der været en håndfuld dagsejladser, men generelt er det gode 
skib blevet luftet alt for lidt - særligt i eftersommeren, og desværre kunne der ikke 
samles mandskab til drivkvasetræffet på Fejø i uge 30. Det må vi gøre bedre i næste 
sæson. 

 
Formidling 
Udover den daglige formidling i havnen og hvor KAREN ellers sejler hen, har der – som 
tidligere nævnt været stor opmærksomhed omkring Sejlklubbens onsdagssejladser og ’Tærø 
Rundt’. Men særligt skal nævnes: 

 KARENs formidling i TV øst, hvor udsendelsen der kårede Bogø By til regionens bedste 
landsby, startede med 4. minutter med KAREN. 

 Landsforeningen Træskibs Sammenslutningen pinsestævne i Nakskov hvor 
åledrivkvasen K1054 KAREN blev præmieret for sin fine stand, og historiske 
formidling. 

 
Skibets stand og kommende arbejder 
Overordnet set er KAREN sund og mere end velholdt. Men det kræver en stadig indsats at 
holde det hele ved lige. Et ømt punkt er ruffet der både er utæt og træt. Overnatning i regnvejr 
kan ikke anbefales. Men det vil Niels Nordmand se på hen over vinteren, hvor han har planer 
om at udskifte det meste. Det er godt at have en bådebygger med i Laget. 
Umiddelbart inden ’Tærø Rundt’ knækkede et kraftigt vindpust KARENs klyverbom. Men i 
løbet af få dage var en ny tildannet – af bådebygger Ulrik fra EMANUEL i Nakskov, der i stedet 
fik det gavekortet på 100 liter dieselolie som var en del af KARENs præmie i Nakskov. 
Sten Lykkebo klarede transporten og lakeringen – det hele var på plads og i orden til 
kapsejladsen. Sådan.  Nu er KAREN på land, vinterteltet rejst, og planlægningen af  de 
kommende vedligeholdelsesarbejder under udarbejdelse. Claus Skriver har gennemgået og 
repareret presenningen for materialeomkostningerne, og er derfor kommet med på listen  
over KARENs (tak for hjælpen) Venner 
Med hensyn til udrustning har Tom Skriver beriget skibet med en effektiv badestige som vi er 
glade for (og stuver under ringdækket så den ikke er så synlig). Og skal Jan Hansens gave – det 
gode store kompas der beklagelig vis forsvandt sidste vinter – for god ordens skyld efterlyses.  
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Skibslagets medlemmer 
Bjarne Isaksen og Jan Hansen er trådt ud af Laget, og kommer derfor på listen over KARENs 
Venner, med tak for indsatsen og hjælpen til at få Bogø Kvase Lag stiftet og løbet i gang. 
Tilbage tæller Laget 8 aktive medlemmer – og så er der 1 på vej, idet Jan Tjørnemark – med 
solide sejler- og træbådserfaringer - går ind i Laget fra denne generalforsamling. 
 
Afslutning 
Som jeg ser det har Bogø Kvase Lag levet op til sin formålsparagraf på fornemste vis. Og ud 
over at rette en varm tak til Lagets externe støtter, kan jeg som Lags-formand kun takke 
Lagets medlemmer for den udviste optimisme og energi i det forløbne år – og jeg ser med 
glæde frem til det videre arbejde – det er en fornøjelse at være med til. 
 
 
 
 
10. december 2016 – på vegne af Bogø Kvase Lag 
Arne Gotved 
Formand 

 

 
KARENs hjemmeside: www.drivkvasenkaren.dk  

Pinterest-album om KAREN:   
https//www.pinterest.com/saccopenhagen/k1054-karen/ 

Pinterest-album om åledrivkvaser:  
https://www.pinterest.com/saccopenhagen/åledrivkvaser-zeesboote-eel-drifters/ 
 
 
PS. 
Beretningen sendes med en julehilsen til KARENs Venner 
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